

## Wyjaśnienie treści SWZ

## Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. „**Modernizacja drogi powiatowej nr 1618N – etap II**”, znak sprawy: DT.261.1.9.2024.MC.

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. u. z 2023r. poz.1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść wraz z wyjaśnieniami.

### Pytanie nr 1

W kosztorysie w pozycji „odtworzenie trasy i punktów wysokościowych” znajduje się ilość 1,20 km, natomiast w przedmiarze jest 1,195km. Proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć w wycenie.

**Odpowiedź :** Należy przyjąć 1,195km

### Pytanie nr 2

W kosztorysie w pozycji „warstwa ściernalna z AC11S gr. 5 cm” znajduje się ilość 6213,52 m<sup>2</sup>, natomiast w przedmiarze jest 6185,77 m<sup>2</sup>. Proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć w wycenie.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć 6185,77 m<sup>2</sup>

### Pytanie nr 3

W kosztorysie w pozycji „warstwa wiążąca z AC16W gr. 5 cm” znajduje się ilość 6213,52 m<sup>2</sup>, natomiast w przedmiarze jest 6185,77 m<sup>2</sup>. Proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć w wycenie.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć 6185,77 m<sup>2</sup>

### Pytanie nr 4

W kosztorysie w pozycji „geosiatka powlekana bitumem” znajduje się ilość 6213,52 m<sup>2</sup>, natomiast w przedmiarze jest 6185,77 m<sup>2</sup>. Proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć w wycenie.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć 6185,77 m<sup>2</sup>

### Pytanie nr 5

W kosztorysie w pozycji ”wykonanie poboczy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 10 cm 0/31,5” znajduje się ilość 1814,82 m<sup>2</sup>, natomiast w przedmiarze jest 1807,32 m<sup>2</sup>. Proszę o określenie jaką ilość należy przyjąć w wycenie.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć 1807,32 m<sup>2</sup>

### Pytanie nr 6

Proszę o określenie ilości tablic informacyjnych do wykonania

**Odpowiedź:** Należy wykonać jedną tablicę.

### Pytanie nr 7

Proszę o określenie czy tablica informacyjna ma być jednostronna czy dwu stronna.

**Odpowiedź:** Należy wykonać jedną tablicę dwustronną.

### Pytanie nr 8

Proszę o dodanie pozycji do kosztorysu dot. wykonania tablicy informacyjnej

**Odpowiedź:** Kosztorys ofertowy i przedmiar poprawiono o pozycję dot. Tablic informacyjnych

**Pytanie nr 9**

Na planie zagospodarowania terenu zaznaczono 27 szt. drzew usuniętych przez Zamawiającego, natomiast w kosztorysie jest 28 szt. Karp do usunięcia. Proszę o potwierdzenie, że należy przyjąć 28 szt. karp do usunięcia.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć 28 szt. Karp do usunięcia.

**Pytanie nr 10**

Czy w wycenie należy uwzględnić koszt rozpoznania saperskiego?

**Odpowiedź:** Jak zaistnieje konieczność należy, jednak na chwilę obecną nie ma takiej potrzeby.

**Pytanie nr 11**

Proszę o potwierdzenie, że nie należy wycinać żadnych drzew.

**Odpowiedź:** Nie należy wycinać drzew.

**Pytanie nr 12**

W SST napisano, że należy wykonać warstwę kruszywa na pobocza gr. 12 cm, natomiast w dokumentacji i kosztorysie jest gr. 10 cm. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać warstwę o gr. 10 cm.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć gr. 10 cm.

**Pytanie nr 13**

W opisie zamówienia napisano, że należy przyjąć ręcznie wyrównanie podbudowy mieszanką mineralną – bitumiczną. Proszę o dodanie pozycji kosztorysowej odnoszącej się do wyrównania mieszanką mineralno – bitumiczną.

**Odpowiedź:** Przedmiar jest elementem pomocniczym.

**Pytanie nr 14**

Proszę o potwierdzenie, że nie należy w wycenie uwzględniać barier energochłonnych.

**Odpowiedź:** Nie należy uwzględniać barier energochłonnych.

**Pytanie nr 15**

Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić stabilizację pasa drogowego betonowymi słupkami.

**Odpowiedź:** Należy uwzględnić stabilizację pasa drogowego. Zamawiający w SWZ, rozdział IV "Opis przedmiotu zamówienia", dopuszcza mocowanie punktów granicznych za pomocą stalowych lub betonowych słupków bądź palików, dając możliwość wyboru metody stabilizacji.

**Pytanie nr 16**

Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić wznowienie punktów pasa drogowego

**Odpowiedź:** Należy uwzględnić wznowienie pasa drogowego.

**Pytanie nr 17**

Zwracam się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

**Odpowiedź:** Potwierdzamy, że posiadamy niezbędne decyzje i zezwolenia.

**Pytanie nr 18**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

**Odpowiedź:** Na etapie zgłoszenia robót nie są wymagane.

**Pytanie nr 19**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

**Odpowiedź:** Tak , potwierdzamy.

**Pytanie nr 20**

Zgodnie z opisem technicznym warstwę wyrównawczą należy wykonać z kruszywa naturalnego.

Natomiast zgodnie z przedmiarem robót oraz SST „D.04.04.02

PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE” ww. warstwa powinna być wykonana z mieszanki C50/30.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że do wykonania warstwy wyrównawczej podbudowy należy użyć mieszanki C50/30 0-31,5mm.

**Odpowiedź:** Należy wykonać warstwę wyrównawczą podbudowy z mieszanki C50/30 0/31,5mm.



**DYREKTOR**  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Mrągowie  
*Daniel Zaborowski*

